
M A G I S T R Á T   M Ě S T A   L I B E R E C  
o d b o r   s t a v e b n í   ú ř a d   

nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 

tel. 485 243 111 

 

Č. j.: SURR/7130/042658/24-Hor Liberec, dne 26.3.2024 

CJ MML 079063/24 

Oprávněná úřední osoba: Ing. Václava Horáčková 

Tel. 485 243 605  

 

Ing. Jiří Veselka (1958) 

Ruprechtická č.p. 553/27 

Liberec I-Staré Město 

460 01  Liberec 1 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ 

 

Ing. Jiří Veselka (1958), Ruprechtická č.p. 553/27, Liberec I-Staré Město, 460 01  Liberec 1, 

kterého zastupuje Ladislav Fuchs, Wintrova č.p. 486/14, Liberec II-Nové Město, 460 01  Liberec 1 

(dále jen "žadatel") podal dne 14.2.2024 žádost o vydání společného územního rozhodnutí a stavebního 

povolení (dále jen "společného rozhodnutí") na stavbu: 

 

BD Slunečná, Liberec I, ul. Slunečná 

 

na pozemku parc. č. 5311/1, 5311/2, 5312, všechny v katastrálním území Liberec. Uvedeným dnem bylo 

zahájeno společné územní a stavební řízení (dále jen "společné řízení"). 

 

Stavba obsahuje: 

- čtyřpodlažní zděnou nepodsklepenou novostavbu bytového domu v Liberci I, ul. Slunečná, na místě 

původního objektu, který byl dožilý a byl odstraněn, novostavba se tímto bude umisťovat v proluce. 

Stavba bude umístěna na částech pozemků parc. č. 5311/1, 5311/2, 5312, všechny v katastrálním území 

Liberec. Stavba bude založena na betonovém základovém pasu, střecha bude plochá s umístěnou 

technickou místností v centrální části, půdorysný rozměr bude 2775x8120mm, výška nad atiku bude 

2675mm. Půdorysný rozměr stavby bude 18400x 17520 mm, výška stavby po atiku bude 12325mm. 

Svislé konstrukce jsou navrženy zděné z vysokopevnostních cihel, s kontaktním zateplovacím systémem 

a plastovými okny s venkovními žaluziemi (na jihozápadní fasádě). Stropní konstrukce jsou deskové 

monolitické. Vnitřní schodiště jsou navržena prefabrikovaná tříramenná. Ze tří stran bude objekt opatřen 

tenkovrstvou stěrkovou omítkou, z návětrné strany na tělesu schodiště pak bude použito obkladu ze 

štípaného červeného cedru.  Vytápění domu je navrženo jako teplovzdušné prostřednictvím 2 tepelných 

čerpadel vzduch — vzduch s napojením na 2 rekuperační jednotky, vše umístěno na střeše objektu v 

technické místnosti, a dále elektrickými podlahovými rohožemi. Rozvod teplého vzduchu po objektu je 

zajištěn pomocí flexi potrubí. Teplá voda bude ohřívána samostatně v každém bytě samostatným 

elektrickým boilerem s integrovaným tepelným čerpadlem. Stavba je navržena s bleskosvodem a 

uzemněním. Prostor pro nádoby na komunální odpad bude vymezen na zpevněné ploše vpravo od 

vjezdové brány na parkovací plochu. 

 
Bytový dům je navržen s 8 byty. V 1. N.P. jsou navrženy 2 byty (3+ kk), vstupní hala a kóje pro 
uskladnění sezónních věcí pro všechny byty. Ve 2. – 4. N.P. jsou navrženy vždy 2 byty 4+kk. Všechny 
byty mají vlastní terasu. Vstup do domu je krytý jednoduchým přístřeškem. 

Odstupové vzdálenosti od objektu na poz. p.č. 5327, 5330 a 5331, všechny v k.ú. Liberec budou 
12,337m, od objektu na pozemku p.č. 5291/1 v k.ú. Liberec bude odstupová vzdálenost 11, 255m, od 
hranice s pozemkem p.č. 5310/1 v k.ú. Liberec bude odstupová vzdálenost 6,457m, od hranice 
s pozemkem bude vzdálenost objektu 20,500m.  

Bytový dům bude napojen na stávající kanalizaci a vodovod v ul. Slunečná stávajícími přípojkami  

 



Č.j. CJ MML 079063/24 str. 2 

 
zaslepenými na pozemku stavebníka. Na vodovodní přípojce (poz. p.č. 5311/1 v k.ú. Liberec) bude 
osazena plastová vodoměrná šachta (DN 1200 mm) s vodoměrnou sestavou. Z objektu bude veden 
venkovní domovní rozvod do vodoměrné šachty v délce cca 4,000m. Kanalizační přípojka (poz. p.č. 
5311/1 v k.ú. Liberec) je navržena z PVC trub KG DN 200. Délka přípojky je cca 4,000 m. Zachycené 
dešťové vody z objektu a zpevněných ploch budou likvidovány v trativodu (poz. p.č. 5311/1 a 5312, oba 
v k.ú. Liberec) se zasakováním na pozemku investora, částečně budou pak zachyceny v nově navržené 
plastové jímce (poz. p.č. 5312 v k.ú. Liberec) o obsahu 8m3 a využívány k zálivce osazené zeleně na 
pozemcích investora (v okolí domu). Jímka je umístěna u severozápadní strany objektu. Trativod na 
zasakování dešťové vody je veden z přepadu navržené dešťové jímky. 

 

Součástí stavby je i vytvoření 15 parkovacích míst na pozemku p.č. 5312 a 5311/2, oba v k.ú. Liberec, na 

severozápadní straně objektu domu, provedených ze zatravňovací dlažby v ploše 400m2. Dopravní 

napojení je stávajícím vjezdem z ul. Slunečné pojezdovou bránou. Vzdálenost nejbližších parkovacích 

míst od pozemku p.č. 5313 v k.ú. Liberec je 2,120m. 

 

Nové oplocení je navrženo na severovýchodní a jihovýchodní straně stavebních pozemků — kombinace 

ocelového plastového pletiva výšky 1,4 m na ocelových sloupcích, živého plotu a pevného oplocení — 

betonové stěny z přírodního štípaného kamene, max. výška 1,5m. Délka nového oplocení bude cca 80m. 

Oplocení podél severozápadní a jihozápadní strany pozemku zůstává stávající. 

    

Umístění stavby na pozemku: 

Pozemky p.č. 5311/1, 5311/2 a 5312, všechny v k.ú. Liberec. 

 

Magistrát města Liberec, odbor stavební úřad jako stavební úřad podle § 13 odst. 1 písm. d) zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen “stavební zákon“), ve spojení s § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění 

pozdějších předpisů oznamuje zahájení společného řízení podle § 94m stavebního zákona, ve kterém 

upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své 

námitky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Magistrát města Liberec, odbor stavební úřad, 

úřední dny pondělí a středa 8:00 - 17:00, v ostatní dny po telefonické dohodě). 

V souladu s § 36 odst. 3 zákona číslo 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů dává 

stavební úřad účastníkům řízení možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním. 

Rozhodnutí ve věci stavebního řízení bude vydáno nejdříve po 3 dnech ode dne uplynutí 15denní 

lhůty k vyjádření.  

 

Účastníci řízení dle § 94k stavebního zákona 

Ing. Jiří Veselka (1958), nar. 28.12.1958, Ruprechtická č.p. 553/27, Liberec I-Staré Město, 460 01  

Liberec 1  

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC, IČO 00262978, nám. Dr. E. Beneše č.p. 1/1, Liberec I-Staré 

Město, 460 01  Liberec 1, 

ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2, 

GasNet Služby, s.r.o., IČO 27935311, Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2, 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., IČO 49099451, Sladovnická č.p. 1082, Liberec XXX-

Vratislavice nad Nisou, 463 11  Liberec 30, 

CETIN a.s., IČO 04084063, Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň, 

Vodafone Czech Republic a.s., IČO 25788001, náměstí Junkových č.p. 2808/2, Praha 5-Stodůlky, 

155 00  Praha 515, 

Statutární město Liberec, odbor správy veřejného majetku, IČO 00262978, nám. Dr. E. Beneše č.p. 

1/1, Liberec I-Staré Město, 460 01  Liberec 1, 

České Radiokomunikace a.s., IČO 24738875, Skokanská č.p. 2117/1, Praha 6-Břevnov, 169 00  

Praha 69, 



Č.j. CJ MML 079063/24 str. 3 

 
Sekce majetková Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, 

oddělení ochrany územních zájmů, IČO 60162694, Tychonova č.p. 1, 160 01  Praha 6, 

Ing. Vladimír Moravec, Horní Počaply č.p. 249, 277 03  Horní Počaply 

 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 5291/1, 5291/2, 5291/4, 5307/2, 5308, 5310/1, 5310/3, 5313, 5327, 5330, 5331 v 

katastrálním území Liberec 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Liberec I-Staré Město č.p. 393, č.p. 1375, č.p. 428, č.p. 406, č.p. 405 a č.p. 404 

 

Stavební úřad dospěl k názoru, že výše jmenovaní splňují zákonem stanovené podmínky pro jejich 

vymezení za účastníky řízení. 

 

Poučení: 

Závazná stanoviska dotčených orgánů a námitky účastníků řízení musí být uplatněny v uvedeném 

termínu, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo 

rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách 

uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Účastník řízení může podle § 94n odst. 3 stavebního zákona uplatňovat námitky proti projednávanému 

stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního záměru nebo požadavkům 

dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemku 

nebo stavbě. Obec uplatňuje ve společném územním a stavebním řízení námitky k ochraně zájmů obce a 

zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v řízení 

uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným stavebním záměrem dotčen veřejný 

zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují 

uvedené požadavky, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 

jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Miroslav Šimek 

vedoucí odboru stavební úřad 

  

 

 

  

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno na úřední desce po dobu 15 dnů, přičemž patnáctým dnem  po 

vyvěšení se písemnost považuje za doručenou! 

 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

 



Č.j. CJ MML 079063/24 str. 4 

 
 

 

K vyvěšení: 

Statutární město Liberec 
 

 
počet stran: 4 

 

 
 

Obdrží: 

účastníci (dodejky) 

Ladislav Fuchs, IDDS: tehxj4z 

 místo podnikání: Wintrova č.p. 486/14, Liberec II-Nové Město, 460 01  Liberec 1 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC, nám. Dr. E. Beneše č.p. 1/1, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec 1 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., IDDS: f7rf9ns 

 sídlo: Sladovnická č.p. 1082, Liberec XXX-Vratislavice nad Nisou, 463 11  Liberec 30 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 

Vodafone Czech Republic a.s., IDDS: 29acihr 

 sídlo: náměstí Junkových č.p. 2808/2, Praha 5-Stodůlky, 155 00  Praha 515 

Statutární město Liberec, odbor správy veřejného majetku, nám. Dr. E. Beneše č.p. 1/1, Liberec I-Staré 

Město, 460 01  Liberec 1 

České Radiokomunikace a.s., IDDS: g74ug4f 

 sídlo: Skokanská č.p. 2117/1, Praha 6-Břevnov, 169 00  Praha 69 

Sekce majetková Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, 

oddělení ochrany územních zájmů, IDDS: hjyaavk 

 sídlo: Tychonova č.p. 1, 160 01  Praha 6 

Ing. Vladimír Moravec, Horní Počaply č.p. 249, 277 03  Horní Počaply 

  

Dotčené orgány státní správy 

Magistrát města Liberec, odbor životního prostředí, nám. Dr. E. Beneše č.p. 1/1, Liberec I-Staré Město, 

460 59  Liberec 1 

Magistrát města Liberec, odbor územního plánování, oddělení úřadu územního plánování, nám. Dr. E. 

Beneše č.p. 1/1, Liberec I-Staré Město, 460 01  Liberec 1 

Magistrát města Liberec, odbor dopravně správních agend, nám. Dr. E. Beneše č.p. 1/1, Liberec I-Staré 

Město, 460 01  Liberec 1 

Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje, IDDS: hv4aivj 

 sídlo: Barvířská č.p. 29/10, Liberec III-Jeřáb, 460 07  Liberec 7 

Státní energetická inspekce, územní inspektorát pro Liberecký kraj, IDDS: hq2aev4 

 sídlo: Gorazdova č.p. 1969/24, 120 00  Praha 2-Nové Město 

 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům (veřejnou vyhláškou) 

parc. č. 5291/1, 5291/2, 5291/4, 5307/2, 5308, 5310/1, 5310/3, 5313, 5327, 5330, 5331 v 

katastrálním území Liberec 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám (veřejnou vyhláškou) 

Liberec I-Staré Město č.p. 393, č.p. 1375, č.p. 428, č.p. 406, č.p. 405 a č.p. 404 


		2024-03-27T08:16:39+0100
	Miroslav Šimek
	vedoucí Stavebního úřadu v Liberci




